



 AGÊNCIA DE LICITAÇÕES CONVÊNIOS E CONVÊNIOS DE MACAÉ		5800.105633.2024																							
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:																									
Objeto:				Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Bolsa de Colostomia P CER II Seligridho																					
				Banco de Preço (Parâmetro II da IN 65/2021) / Painel de preços / Fonte de preços / Sites / Mídias Especializadas.																VALOR MÉDIO					
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL																					
				HOLLISTER		CURAMED		TECNOVITA		FAGMED		OVERMAY		(Parâmetros II e III da IN 65/2021)											
1	Bolsa 01 peça, PLANA, opaca, RECONDA, recortada de 10-70mm, com dupla camada aderente de alta resistência à tensão	Unidade	1000	R\$0,00		R\$0,00		R\$ 28,20	R\$28.200,00	R\$0,00		R\$29,05	R\$29.050,00	R\$23,00	R\$23.000,00	R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00	R\$26,75	R\$26.750,00			
2	Bolsa 01 peça fechada, para estomia intestinal, plana, opaca, recortada oval de 65-75mm, barreira de resina sintética Softflex, TEA	Unidade	1000	R\$ 65,00	R\$65.000,00			R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$47,35	R\$47.350,00	R\$34,41	R\$34.410,00	R\$0,00		R\$0,00	R\$35,65	R\$35.650,00			
3	Bolsa 01 peça, PLANA, transparente, DRENÁVEL, recortada de 10-70 mm, com dupla camada aderente de alta resistência à tensão	Unidade	4000	R\$0,00		R\$0,00		R\$ 25,63	R\$102.520,00	R\$0,00		R\$16,60	R\$106.400,00	R\$24,00	R\$96.000,00	R\$30,00	R\$120.000,00	R\$0,00		R\$0,00	R\$26,61	R\$106.440,00			
4	Bolsa para colostomia de 1 peça, opaca, com janela de inspeção para visualização de estoma, drenável, recortada de 10- 30 mm	Unidade	2400	R\$0,00		R\$0,00		R\$ 40,00	R\$96.000,00	R\$15,00	R\$84.000,00	R\$41,30	R\$98.880,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00	R\$0,00	R\$38,73	R\$92.952,00			
5	Bolsa 01 peça, PLANA, opaca, DRENÁVEL, recortada de 10- 70mm, com dupla camada aderente de alta resistência à tensão	Unidade	3000	R\$0,00		R\$0,00		R\$ 34,13	R\$102.390,00	R\$0,00		R\$15,15	R\$105.450,00	R\$30,20	R\$90.600,00	R\$40,30	R\$120.900,00	R\$0,00		R\$0,00	R\$34,95	R\$104.850,00			
6	Bolsa de 1 peça, TRANSPARENTE, drenável para estoma intestinal adulto plana, barreira de pele Conplex, composta por hidrocolóide com ceramidas, elíptico - acurto de 10cm, cliente de polidifileno, copolimero de acrílate de metileno, polietileno de alta densidade, recortada de 13 - 64mm	Unidade	6000	R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$36,94	R\$221.640,00	R\$42,20	R\$253.200,00	R\$48,80	R\$292.800,00	R\$42,65	R\$255.900,00				
7	Bolsa de 1 peça OPACA,drenável para estoma intestinal adulto plana, barreira de pele Conplex, composta por hidrocolóide com ceramidas, elíptico - acurto de 10cm, cliente de polidifileno, copolimero de acrílate de metileno, polietileno de alta densidade, recortada de 13 - 64mm	Unidade	2000	R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$48,80	R\$97.600,00	R\$36,94	R\$113.880,00	R\$42,20	R\$84.400,00	R\$42,65	R\$85.300,00				
8	Bolsa de 01 peça, TRANSPARENTE, para estoma intestinal drenável, plástica anti-odor, hiperelástica, com resina sintética protetora de pele e adesivo microporoso. Recortada de 19 x 64mm	Unidade	8000	R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00	R\$15,00	R\$110.000,00	R\$0,00		R\$42,00	R\$332.000,00	R\$40,35	R\$324.360,00	R\$44,05	R\$358.300,00	R\$46,10	R\$366.800,00					
9	Bolsa de 01 peça, OPACA, para estoma intestinal drenável, plástica anti-odor, hiperelástica, com resina sintética protetora de pele e adesivo microporoso. Recortada de 19 x 64mm	Unidade	8000	R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00	R\$15,00	R\$180.000,00	R\$0,00		R\$43,05	R\$344.400,00	R\$42,00	R\$336.000,00	R\$40,35	R\$322.800,00	R\$46,10	R\$320.800,00					
10	Conjunto placa e bolsa drenável plana TRANSPARENTE, com acople de 10 mm, recortada de 10-45 mm	NIt	1200	R\$0,00		R\$0,00		R\$ 73,60	R\$88.320,00	R\$05,00	R\$ 78,00	R\$90.972,00	R\$70,20	R\$84.240,00	R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$72,15	R\$85.380,00			
11	Conjunto placa e bolsa drenável plana OPACA, com acople de 10 mm, recortada de 10- 45 mm	NIt	1200	R\$0,00		R\$0,00		R\$ 86,50	R\$103.800,00	R\$90,00	R\$108.000,00	R\$89,10	R\$106.930,00	R\$70,20	R\$84.240,00	R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$83,95	R\$100.740,00		
12	Conjunto placa e bolsa plana, TRANSPARENTE, flange de 60mm, recortada em torno de 10-55 mm, com dupla camada de proteção	NIt	4000	R\$0,00		R\$0,00		R\$ 62,00	R\$248.000,00	R\$90,00	R\$60.000,00	R\$84,46	R\$337.840,00	R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$85,49	R\$341.960,00		
13	Conjunto placa e bolsa plana, OPACA, flange de 60mm, recortada em torno de 10- 65 mm, com dupla camada de proteção	NIt	3200	R\$0,00		R\$0,00		R\$ 81,00	R\$259.200,00	R\$90,00	R\$288.000,00	R\$83,43	R\$266.976,00	R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$84,81	R\$271.392,00		
14	Conjunto placa e bolsa plana, TRANSPARENTE, flange de 70mm, recortada em torno de 10- 65 mm, com dupla camada de proteção	NIt	3000	R\$0,00		R\$0,00		R\$ 88,27	R\$264.810,00	R\$90,00	R\$270.000,00	R\$90,92	R\$272.760,00	R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$89,73	R\$269.190,00		
15	Conjunto placa e bolsa plana, OPACA, flange de 70mm, recortada em torno de 10- 65 mm, com dupla camada de proteção	NIt	3000	R\$0,00		R\$0,00		R\$ 77,20	R\$231.600,00	R\$90,00	R\$270.000,00	R\$79,52	R\$238.560,00	R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$82,24	R\$246.720,00		
16	Conjunto de placa e bolsa, TRANSPARENTE, flange Rotator de 70mm, recortada até 57mm, com adesivo microporoso hiperelástico, drenável	NIt	4000	R\$ 98,00	R\$392.000,00			R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00	R\$84,40	R\$337.600,00	R\$105,50	R\$406.000,00	R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$94,63	R\$378.520,00	
17	Conjunto de placa e bolsa, OPACA, flange Rotator de 70mm, recortada até 57mm com adesivo microporoso, hiperelástico, drenável	NIt	3700	R\$ 98,00	R\$362.600,00			R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00	R\$102,50	R\$375.500,00	R\$84,40	R\$312.380,00	R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$94,63	R\$350.131,00	
18	Conjunto placa e bolsa, TRANSPARENTE, com adesivo microporoso hiperelástico, drenável, para estoma intestinal, barreira de pele Conplex, composta por hidrocolóide com ceramidas, elíptico - acurto de 10cm, cliente de polidifileno, copolimero de acrílate de metileno, polietileno de alta densidade, flange Rotator de 60mm, recortada até 52mm	NIt	1200	R\$ 98,00	R\$117.600,00			R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00	R\$80,90	R\$97.080,00	R\$86,50	R\$103.800,00	R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$88,47	R\$106.164,00	
19	Conjunto Placa e Bolsa 2 peças, OPACA, com adesivo microporoso hiperelástico, drenável, para estoma intestinal, barreira de pele Conplex, composta por hidrocolóide com ceramidas, elíptico - acurto de 10cm, cliente de polidifileno, copolimero de acrílate de metileno, polietileno de alta densidade, flange Rotator de 60mm, recortada até 52mm	NIt	1200	R\$ 98,00	R\$117.600,00			R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00	R\$86,50	R\$103.800,00	R\$80,90	R\$97.080,00	R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$88,47	R\$106.164,00	
20	Conjunto Placa e Bolsa para colostomia/rectostoma NEOMAX de filme extrafino, drenável, transparente, área de 27cm² - Tipo Resorte Base Adesiva: 7x Cortado A4 70 mm, Tipo Lixo Neomax	NIt	1000	R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00	R\$68,33	R\$68.330,00	R\$60,00	R\$60.000,00	R\$70,00	R\$70.000,00	R\$69,11	R\$69.110,00					
21	Conjunto Placa e Bolsa para colostomia/rectostoma 2 peças com acople de 40 mm, TRANSPARENTE, drenável, com janela de inspeção para visualização de estoma, composta de filme multicamadas com resina e hidrocolóide de polietileno, que resiste a fase final e posterior. Fitro de carbono ativado integrado circular com mecanismo por: fitro e aquecimento de polietileno. Enchimento em espuma com resina e hidrocloreto isolante com flange rotator e selador. Base adesiva elástica em forma de Superconformável, com acople de 40 mm, recortada de 10-33mm	NIt	600	R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00	R\$85,00	R\$50.000,00	R\$61,97	R\$37.182,00	R\$63,96	R\$38.376,00	R\$63,64	R\$38.184,00					
22	Conjunto de bolsa e placa, com adesivo microporoso hiperelástico, drenável, para estoma intestinal adulto, barreira de pele Conplex, composta por hidrocolóide com ceramidas, elíptico - acurto de 10cm, cliente de polidifileno, copolimero de acrílate de metileno, polietileno de alta densidade, flange Rotator de 60mm, recortada até 52mm	NIt	600	R\$ 98,00	R\$58.800,00			R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00	R\$80,90	R\$98.540,00	R\$86,50	R\$11.000,00	R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$88,47	R\$101.082,00	
23	Bolsa 01 peça, CONVEJA, drenável, TRANSPARENTE, recortada de 15-43 mm, com dupla camada aderente de alta resistência à tensão	Unidade	1400	R\$0,00		R\$0,00		R\$ 54,48	R\$76.272,00	R\$0,00		R\$16,11	R\$78.554,00	R\$54,90	R\$76.860,00	R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$15,16	R\$77.224,00		
24	Bolsa 01 peça, CONVEJA, drenável, OPACA, recortada de 15-43 mm, com dupla camada aderente de alta resistência à tensão	Unidade	300	R\$0,00		R\$0,00		R\$ 54,50	R\$16.350,00	R\$0,00		R\$16,14	R\$16.842,00	R\$17,50	R\$17.250,00	R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$16,05	R\$16.815,00		
25	Bolsa de 01 peça Conveja, drenável, OPACA, com janela de visualização, para estoma intestinal adulto, barreira de pele Conplex Softflex, composta por hidrocolóide com ceramidas, elíptico - acurto de 10cm, cliente de polidifileno, copolimero de acrílate de metileno, polietileno de alta densidade, recortada de 13 - 55mm, conectividade elástica	Unidade	1000	R\$ 78,00	R\$78.000,00			R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00	R\$61,00	R\$61.000,00	R\$50,00	R\$50.000,00	R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$66,30	R\$66.300,00	
26	Conjunto Placa e Bolsa 2 peças, TRANSPARENTE, colímbio para colostomia/rectostoma, com acople de 70 mm, drenável (base adesiva - elástica em forma de estoma, recortada de 10-60mm)	NIt	2400	R\$0,00		R\$0,00		R\$ 155,00	R\$372.000,00	R\$0,00		R\$139,65	R\$383.160,00	R\$142,49	R\$341.976,00	R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$153,38	R\$365.712,00		
27	Conjunto Placa e Bolsa, TRANSPARENTE, base CONVEJA, com acople de 10 mm, recortada de 10- 45 mm	NIt	600	R\$0,00		R\$0,00		R\$ 77,00	R\$46.200,00	R\$110,00	R\$66.000,00	R\$79,31	R\$47.586,00	R\$100,00	R\$60.000,00	R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$91,58	R\$54.948,00		
28	Conjunto Placa e Bolsa, TRANSPARENTE, base CONVEJA, com acople de 70 mm, recortada de 10- 65 mm, com dupla camada aderente de alta resistência à tensão. SEM ADESIVO MICROPOROSO	NIt	3500	R\$0,00		R\$0,00		R\$ 88,00	R\$308.000,00	R\$0,00		R\$90,64	R\$317.240,00	R\$112,73	R\$394.505,00	R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$97,12	R\$339.920,00		
29	Conjunto placa e bolsa, OPACA, Conectividade rígida, com adesivo microporoso hiperelástico, drenável, para estoma intestinal, barreira de pele Conplex, composta por hidrocolóide com ceramidas, carbonatofluoreto e pectina, flange Rotator de 70mm, recortada até 52mm	NIt	1300	R\$ 106,00	R\$137.800,00			R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00	R\$128,28	R\$168.400,00	R\$97,00	R\$145.500,00	R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$109,43	R\$168.140,00	
30	Conjunto placa e bolsa, TRANSPARENTE, com adesivo microporoso hiperelástico, drenável, para estoma intestinal, barreira de pele Conplex, composta por hidrocolóide com ceramidas, elíptico - acurto de 10cm, cliente de polidifileno, copolimero de acrílate de metileno, polietileno de alta densidade, flange Rotator de 70mm, recorte até 53mm	NIt	3500	R\$ 105,00	R\$367.500,00			R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00	R\$97,00	R\$339.500,00	R\$128,28	R\$441.980,00	R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$109,43	R\$381.000,00	
31	Conjunto placa e bolsa, CONVEJA, TRANSPARENTE, com adesivo microporoso hiperelástico, drenável, para estoma intestinal, barreira de pele Conplex, composta por hidrocolóide com ceramidas, elíptico - acurto de 10cm, cliente de polidifileno, copolimero de acrílate de metileno, polietileno de alta densidade, flange Rotator de 40mm, recorte até 25cm	NIt	1200	R\$ 105,00	R\$126.000,00			R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00	R\$97,10	R\$116.520,00	R\$105,47	R\$126.564,00	R\$102,52	R\$123.024,00							
32	Conjunto placa e bolsa, 2 peças, TRANSPARENTE, drenável para colostomia/rectostoma, placa flexível, recortada, sem adesivo microporoso, bolsa drenável transparente com gelatina anti-cela hiperelástica, fechamento com clipe 1 unidade por caixa, flange 100mm compatível com a placa	NIt	2400	R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$712,30	R\$169.520,00	R\$712,60	R\$510.340,00	R\$710,00	R\$504.000,00	R\$711,63	R\$507.912,00				
33	Conjunto Placa e Bolsa, de 2 peças, com base adesiva plana, recortada, composta por resina sintética com tria hidrocolóide em, pectina e gelatina, polímero elastomérico, que garante maior durabilidade e resistência, de uso prolongado, indicado para estomas de 13 a 17cm. Apresenta adesivo de apoio com hidrocolóide e sistema de evacuo com acople universal com provedor silencioso, flange 70mm	NIt	1200	R\$0,00		R\$0,00		R\$0,00		R\$115,00	R\$138.000,00	R\$0,00		R\$105,00	R\$126.000,00	R\$90,38	R\$108.456,00	R\$105,00	R\$126.000,00	R\$103,95	R\$124.630,00				

Página 463